СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от 21 июня  2016  года                                                                         №  217
с. Кыра

О внесении изменений в  Регламент Совета муниципального района «Кыринский район», утвержденный решением Совета муниципального района «Кыринский район от 15.06.2005 № 50

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района  от 02.06.2016 № 07-22б-2016 на отдельные положения решения Совета муниципального района «Кыринский район» от 15.06.2005  № 50 «О регламенте Совета муниципального района «Кыринский район», руководствуясь ст. 23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:

1.Данный протест удовлетворить.

2. Внести в Регламент Совета муниципального района «Кыринский район», утвержденный решением Совета муниципального района «Кыринский район» от 15.06.2005 № 50 следующие изменения:

2.1. Статью 5  изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Работа   Совета   ведется   открыто   и   гласно.   Информация   о деятельности Совета доводится до населения посредством размещения сведений на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: кыра.забайкальскийкрай.рф а также путем опубликования в районной газете «Ононская правда».;

2.2. В статье 34 Регламента слово «квартал» заменить на слова «три месяца»;

2.3. Абзац 4 пункта 2 статьи 64  изложить в следующей редакции:

«Должностные лица указанных органов обязаны передать требуемую информацию в течение 5 дней со дня получения запроса, а если необходим сбор дополнительного материала - в срок не позднее 15 дней со дня получения запроса.»;

2.4. Статью 69 исключить.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района

«Кыринский район»                                                                             И.Н.Белов